
 

BulletinBulletinBulletinBulletin    

Dobrovolnického Dobrovolnického Dobrovolnického Dobrovolnického 
centra centra centra centra     

ČeskéČeskéČeskéČeské    BudějoviceBudějoviceBudějoviceBudějovice    

3/2011 

  



2 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

OBSAH 
Dobrovolnictví pro České Budějovice………………………………………………….……….3 

Velikonoce………………………………………………………………………………………..…………6  

Kalendář uskutečněných akcí za 03/2011……………....…………………………………..7 

Podporují nás ............. …………………………………………………………………………………9 

(1) Dotace a granty 2011 ... ………………………………………………………………………9 

(2) Finanční dary 2011 – příspěvek na činnost DC . …..................................9 

(3) Věcné dary 2011…………………………………………………………………………………9 

Výkaz práce dobrovolníků za 03/2011…..………………………………………….….……10 

Počet aktivních dobrovolníků …………………………………………………………..……10 

Počet dobrovolnických hodin ………………………………………………………..………10 

Plán činnosti na 04/2011.………………………………………………………………..…………11 

 

  

 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 3 

 

DOBROVOLNICTVÍ PRO ČESKÉ BUDĚJOVICE                                       
 

V Českých Budějovicích se povedla 

velice příjemná věc. Čtyři zde 

fungující dobrovolnická centra dala 

síly dohromady a pustila se do 

společné kampaně a propagace 

dobrovolnictví. Stačilo několik 

setkání a během dvou měsíců byla 

na světě akce, kde se každé 

centrum představilo veřejnosti, 

kde se rozdalo bezmála tisíc informačních letáků, a kde se o nás, 

dobrovolníky, velmi aktivně zajímala média všeho druhu. 

Jak to všechno začalo?  

Poprvé jsme se sešli již během roku 

2010. Zástupci DC ADRA České 

Budějovice, Dobrovolnického centra 

při Diecézní charitě Č. Budějovice, 

Salesiánského střediska mládeže – 

domu dětí a mládeže Č. Budějovice a 

Ústavu zdravotně sociální práce ZSF 

JU. To, že máme podobnou náplň 

práce, jsme věděli. Společná 

setkávání přinesla ale zjištění, která vedla k větší efektivitě a lepšímu zacílení 

práce každého jednotlivého centra. Zjistili jsme, kde má každé centrum své 

silné a slabší stránky a v podstatě jsme si „rozdělili“ místa působnosti.  

Nyní můžeme říci, že např. ADRA pokrývá dobrovolnickou činností Domovy 

pro seniory v Budějovicích a okolí a pomáhá v sociálních zařízeních pro 

handicapované. Salesiáni se angažují ve volnočasových aktivitách dětí a 



4 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

mládeže. Charita posílá dobrovolníky do nemocnice a k seniorům domů, 

doučuje děti a vede vězeňskou korespondenci a Ústav zdravotně sociální 

práce obstarává canisterapii, Pět P a trénování paměti seniorů. Všechna čtyři 

zařízení navzájem spolupracují, fungují ve svornosti a bez rivality.  

A ta naše společná vydařená akce?  

Proběhla 1. dubna 2011 v jednom obchodním 

centru v Českých Budějovicích. Sezvali jsme řadu 

účinkujících – zpěváky, tanečníky, hudebníky i 

herce. Patronkou a moderátorkou akce byla 

herečka Petra Špalková a hostem na pódiu byl také 

herec Jihočeského divadla Martin Hruška. Lidé 

proudili kolem podia, zastavovali se, sledovali. 

Všechna čtyři centra několikrát představila svou 

činnost, připravené informační panely podávaly 

dostatek informací o jednotlivých programech 

v každém z center, diváci i kolemjdoucí dostávali 

letáky. O akci se psalo v novinách před i po jejím 

konání, naše počínání sledoval rozhlas i televize a 

reportáže o této akci proběhly médii vzápětí. 

Myslím, že jsme udělali dobrý kus práce a pomohli 

k propagaci dobrovolnictví.  Vždyť dobrovolnictví je právě to, co nás 

„všechny lidi navzájem 

spojuje“. 

 

 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 5 

 

Na podzim chystáme další „hepening“. Sledujte stránky www.dccb.cz a 

přijďte se podívat! 

 

Koordinátorka dobrovolníků: Mgr. Markéta Drdová  

 



6 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

VELIKONOCE 
 

Sluníčko už kouká vrátky,  
přijely k nám jarní svátky. 
Přijely k nám po roce, 
krásné Velikonoce. 
 
Vajíčko červené, 
vajíčko modré, 
každé je barevné, 
každé je dobré. 

 
Tahleta vajíčka  
snesla nám slepička. 
My jsme je vařili  
a s láskou zdobili. 
 
Mazance, beránky  
od naší Majránky,  
slaďounké s rozinkami, 
sypané bylinkami. 
 
Zelené, hnědé 
a žluté vajíčko, 
vezmi si Pepíčku, 
ochutnej  Aničko. 
 
Vrbové pomlázky, 
jak myší ocásky, 
vylupem děvčata, 
štíhlá i buclatá. 
 
Zaslala: Hana Korandová, Spolí. 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 7 

 

KALENDÁŘ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ ZA 03/2011 
 

Název akce: Uzavření smlouvy s  DpS Kaplice . 

Datum: 1. března 2011 

Průběh akce: Uzavřeli jsme smlouvu s Domovem pro Seniory Kaplice, 
s novou přijímající organizací, ve které bychom rádi společně 
rozšířili dobrovolnickou činnost. 

  

Název akce: Společný svoz lékárni ček do centrály ADRA  v Praze. 

Datum: 3. března 2011 

Průběh akce: Vybrané lékárničky budou dále směřovat na pomoc do Keni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název akce: Koordina ční setkání Dobrovolnických center z ČB. 

Datum: 3. března 2011 

Průběh akce: Během setkání jsme připravovali Benefiční akci na podporu 
dobrovolnictví v Českých Budějovicích. 

 

Název akce: 

 

Prezentace dobrovolnictví na ZSF JCU. 

Datum: 14. března 2011 

Průběh akce: Během prezentace jsme informovali studenty o možnostech 
dobrovolnické činnosti v DC ADRA ČB. 
 
 

  



8 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

 

  
Název akce: Školení supervize pro koordinátory od Hestie v Praz e. 

Datum: 16. března 2011 

Průběh akce: Další vzdělávání v oblasti supervizí dobrovolníků. 
 
 

Název akce: Informa ční kampa ň k Benefi ční akci.  

Datum: 22. – 31. března 2011 

Průběh akce: Během kampaně jsme se snažili prostřednictvím plakátů 
oslovit širokou veřejnost, naše partnery a spolupracovníky. 
 
 

Název akce: Supervize dobrovolník ů ze Sociálních služeb Sv ětluška.  

Datum: 28. března 2011 

Průběh akce: Máme-li společně pracovat, je potřeba nejen o sobě vědět, 
ale také se osobně znát. Dobrovolníci byli seznámeni také 
s novou sociální pracovnicí Mgr. Dagmar Grillovou. 

 
 

Název akce: Supervize dobrovolník ů z Centra soc . služeb Empatie . 

Datum: 29. března 2011 

Průběh akce: Supervize byla vedena Jitkou Chánovou za přítomnosti 
koordinátorky dobrovolníků Hany Havlové a soc. pracovnice 
Mgr. Jany Nedvědové. Supervizní téma: Úmrtí dítěte. 
 
 
 

Název akce: Rozdávání obuvi sociáln ě slabým.  

Datum: 31. března 2011 

Průběh akce: Předali jsme obuv od J+V OBUV ŠTĚPÁNOVICE do 
sociálního šatníku při ČČK a klientům Azylového domu 
Rybka v Husinci. 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 9 

 

PODPORUJÍ NÁS 

  (1) Dotace a granty 2011 

Poskytovatel Grant/dotace Projekt 

Ministerstvo vnitra ČR � 105.000,- Kč � Člověk je zrozen k vzájemné pomoci 

Církev adventistů s.d. �   50.000,- Kč � Provoz DC ADRA ČB. 

Jihočeský kraj �   40.000,- Kč � Panel NNO. 

ASI – Adventist-Laymen’s 
services & Industries 

�   30.000,- Kč 
� Dobrovolníci v soc. a zdr. zařízeních.  

 

(2) FINANČNÍ DARY 2011 – PŘÍSPĚVEK NA ČINNOST DC 

Dárcovská skupina Detaily 

Anonymní dárci � 17.908,- Kč 

Sbírka mezi církvemi � 6.908,- Kč 

  

(3) VĚCNÉ DARY 2011 

Subjekt Detaily 

V+J OBUV ŠTĚPÁNOVICE � 200 párů pánských polobotek. 

ELFUN o. s.  � Multifunkční tiskárna. 

Správa a údržba silnic Jčk � 350 ks lékárniček. 



10 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

VÝKAZ PRÁCE DOBROVOLNÍKŮ ZA 03/2011 

POČET AKTIVNÍCH DOBROVOLNÍKŮ 

Přijímající organizace 

20
11

/ 
01

 

20
11

/ 
02

 

20
11

/ 
03

 

20
11

/ 
04

 

20
11

/ 
05

 

20
11

/ 
06

 

20
11

/ 
07

 

20
11

/ 
08

 

20
11

/ 
09

 

20
11

/ 
10

 

20
11

/ 
11

 

20
11

/ 
12

 

20
11

 

DD Dobrá Voda 11 10 12          13 

Sociální služby Sv ětluška, o.p.s. 5 4 4          5 

DpS Hvízdal 9 13 11          14 

DpS Máj 11 12 12          14 

DS Třeboň 16 14 14          16 

Empatie 6 5 6          8 

Individuální klienti 6 6 6          7 

Městská charita Č. Bud ějovice 1 2 1          2 

Podpůrné aktivity 2 14 4          14 

Celkem 67 80 70          95 

Praxe student ů VŠ 2 1 1          2 

 POČET DOBROVOLNICKÝCH HODIN 

  
  

Přijímající organizace 

20
11

/ 
01

   

20
11

/ 
02

 

20
11

/ 
03

 

20
11

/ 
04

 

20
11

/ 
05

 

20
11

/ 
06

 

20
11

/ 
07

 

20
11

/ 
08

 

20
11

/ 
09

 

20
11

/ 
10

 

20
11

/ 
11

 

 2
01

1/
 

   
 1

2 

 2
01

1 

DD Dobrá Voda 36 31 26            93 

Sociální služby Sv ětluška, o.p.s. 21 10 13            44 

DpS Hvízdal 27 45 53          125 

DpS Máj 38 43 55          136 

DS Třeboň  54 34 51          139 

Empatie 41 43 60          144 

Individuální klienti 88 90 105          283 

Městská charita Č. Bud ějovice 4 18 5            27 

Podpůrné aktivity 41 53 10          104 

Celkem 350 367 378          1095 

Praxe student ů VŠ 11 24 4          39 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 11 

 

PLÁN ČINNOSTI NA 04/2011 
 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název akce: Benefi ční akce - Mercury . 
Datum: 1. dubna 2011 
Cíl: Akce je pořádaná na podporu dobrovolnictví v ČB. 

 
Název akce: Setkání všech Dobrovolnických center z ČB. 
Datum: 5. dubna 2011 
Cíl: Zhodnocení Benefiční akce a příprava dalšího společného 

projektu.  
 

Název akce: Supervize dobrovolník ů z DpS Máj. 
Datum: 5. dubna 2011 
Cíl: Zpětná vazba dobrovolníkům v jejich činnosti. 

 
Název akce: Koncert Arpidy v  DD Dobrá Voda . 
Datum: 8. dubna 2011 
Cíl: Hudební doprovod koncertu dětí z Arpidy seniorům. 

 
Název akce: Velikono ční sbírka v  Č. Budějovicích a v T řeboni . 
Datum: 19. – 20. dubna 2011  
Cíl: Finanční pomoc pro místní i zahraniční projekty. 

 
Název akce: Dobrovolnická pomlázka v  DD Dobrá Voda . 
Datum: 26. dubna 2011  
Cíl: Velikonoční pomlázka seniorům. 

 
Název akce: Prezentace dobrovolnictví na ZSF JCU . 
Datum: 28. dubna 2011  
Cíl: Informovat studenty o možnostech dobrovolnické činnosti 

v DC ADRA ČB. 
 

Název akce: Školení povod ňových koordinátor ů.  
Datum: 30. dubna – 1. května 2011  
Cíl: Proškolení koordinátorů z jihočeského a západočeského 

kraje. 
 

  
  
  



 

 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

Informační měsíčník Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice pro 

odbornou veřejnost. 

 

Kontakt: 

Dobrovolnické centrum ADRA 

F. Šrámka 34 

370 01 České Budějovice 

e-mail: dccb@adra.cz 

http://www.dccb.cz 

 

Dary a příspěvky je možné zaslat na číslo účtu 33243324/0300 vs. 240 

Neprodejné. 

 


